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Vapon turvekampanja johtaa harhaan 
 
Valtionyhtiö Vapo on aloittanut massiivisen kampanjan turpeenpolton tukemiseksi. Pirkanmaan 
luonnonsuojelupiirin 31.3. Tampereella kokoontunut kevätkokous pitää Vapon kampanjaa 
harhaanjohtavana ja röyhkeänä. Luonnonsuojelupiiri ihmettelee, missä on valtio-omistajan vastuu.  
 
Vapon kampanja sisältää puolitotuuksia ja suoranaisia valheita. Yhtiö esimerkiksi väittää, että 
Suomen soille kertyy turvetta nopeammin kuin sitä käytetään. Tämä ei pidä paikkaansa: turpeen 
määrä on vähentynyt 1950-luvulta lähtien ja 2000-luvulla vauhti on kiihtynyt. Syynä ovat ennen 
kaikkea soiden ojitukset, joiden seurauksena turve alkaa hajota. Pirkanmaan soista on ojitettu lähes 
80 prosenttia.    
 
Turpeen hupenemiseen vaikuttaa myös sen polttaminen. Kun vaikkapa 70 hehtaarin kokoinen suo 
valjastetaan turpeenottoon, suon kaksi metriä paksu turvekerros kaivetaan ylös ja poltetaan noin 20 
vuodessa. Yhtä paksun turvepatjan syntymiseen kuluu Suomen oloissa keskimäärin 6250 vuotta. 
 
Kampanjassaan Vapo sanoo haluavansa turpeenottoon vain kaksi prosenttia soista. Tavoite on 
monin paikoin kuitenkin jo ylitetty. Vapo haluaa turpeenottoon laajoja soita, kokonaisia 
suoyhdistymiä. Esimerkiksi Pirkanmaalla niistä on turpeenotossa jo paljon enemmän kuin Vapon 
vaatimat kaksi prosenttia. Maakunnan aapasoista turpeenotossa on 11 prosenttia, kilpikeitaista 9 
prosenttia ja viettokeitaista 6 prosenttia. Pirkanmaan soisimmilla alueilla Parkanossa, Kihniössä ja 
Virroilla tilanne on mitä ilmeisimmin huomattavasti pahempi. 
 
Vapo kertoo kampanjassaan olevansa valmis suojelemaan vaikka kaksi kertaa niin paljon soita kuin 
Suomessa on tähän mennessä suojeltu. Se tarkoittaisi kahta miljoonaa hehtaaria lisää suojelua. 
Luonnonsuojelupiiri odottaa Vapolta konkreettisia suojelutoimia. Yhtiö havittelee kuitenkin 
jatkuvasti turpeenottoon luonnontilaisen kaltaisia, suuria soita, joihin kohdistuu suojelutarpeita ja -
pyrkimyksiä. Pirkanmaallakin yhtiöllä on kiikarissa maakunnan arvokkaimpia, pääosin 
ojittamattomia soita: mm. Parkanon Saukonsuo, Virtain Pahkaneva ja Isoneva sekä Urjalan 
Kaitasuo. Parkanon Rukonevan riekkosuolla yhtiö on jo käynnistämässä turpeenkaivua.  
 
Vapo ei noudata valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita, joiden mukaan turpeenotto ohjataan jo 
ojitetuille tai muuten voimakkaasti muuttuneille soille. Myöskään tieto siitä, että 96 prosenttia 
Etelä-Suomen suotyypeistä on uhanalaisia tai silmälläpidettäviä, ei näytä vaikuttavan valtionyhtiön 
toimintaan. Luonnonsuojelupiiri pitää ala-arvoisena sitä, että Vapo mainostaa suojelevansa 
suoluontoa ja samaan aikaan keskittyy sen tuhoamiseen. Yhtiön olisi kiinnitettävä huomiota myös 
toimintansa ilmastovaikutuksiin; turpeenpoltto aiheuttaa tuotettua energiayksikköä kohden 12 
prosenttia korkeammat hiilidioksidipäästöt kuin kivihiili. 
 
Luonnonsuojelupiiri suosittelee, että Vapo siirtyy jatkossa vain aidosti uusiutuviin 
energianlähteisiin, kuten puuhun ja peltobiomassoihin. Yhtiöllä on jo osaamista näiltä aloilta. Miksi 
satsata turpeenpolttoon, joka vain heikentää Vapon – ja Suomen – mainetta kansainvälisesti? 
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